
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 437/2023-FMS/PMM, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.059/2022-PMM 

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 143/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual 
a aquisição de materiais de confecção de próteses dentárias odontológi-
cas da Coordenação Programas Especiais Odontológicos no Município de 
Marabá.  Empresa: ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.547.970/0001-53. VALOR:  R$ 1.304,60 (Hum mil, trezentos e 
quatro reais e sessenta centavos). Dotações orçamentárias: 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 10 de MAIO 
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

Protocolo: 937073

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 128/2022-CPL/PMM. 

Processo Licitatório nº 29.366/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA 
ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Onde sagraram-
se vencedoras as empresas: GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob 03.687.304/0001-67, vencedora dos Itens: 01, 03, 05, 07, 
11, 16, 28 e 34, perfazendo o Valor Total de R$ 1.599.369,90 (Um milhão, 
quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e 
noventa centavos); CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 15, 24 e 25, perfazendo o 
Valor Total de R$ 523.104,00 (Quinhentos e vinte e três mil, cento e quatro 
reais); BELICHE LTDA inscrita no CNPJ sob 12.463.041/0001-01, vencedora 
dos Itens: 04, 06, 18, 19, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, perfazendo o Valor Total 
de R$ 776.081,15 (Setecentos e setenta e seis mil, oitenta e um reais e 
quinze centavos); JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 31.552.803/0001-82, vencedora do Item: 08, 13, 14, e 29, perfazendo o 
Valor Total de R$ 141.292,30 (Cento e quarenta um mil, duzentos e noventa 
e dois reais e trinta centavos); PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no 
CNPJ sob 32.320.881/0001-14, vencedora dos Itens: 02, 09, 10, 12, 17, 22, 
23, 26, e 27, perfazendo o Valor Total de R$ 809.494,50 (Oitocentos e nove 
mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); pelo que 
HOMOLOGO o resultado. Marabá 10/05/2023 - Monica Borchart Nicolau - 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 937083

EXTRATO AO CONTRATO Nº 324/2023/SEVOP, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 6.480/2023-PMM, 

autuado na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 015/2023-CEL/SEVOP/
PMM, objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de construção e substituição de pontes de madeira na Zona Rural 
do município de Marabá/PA. Empresa: CONSTRUTORA PONTE ALTA LTDA, 
CNPJ: 02.162.807/0001-56; Valor R$ 865.964,29 (oitocentos e sessenta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos), 
Assinatura 09/05/2023, Vigência: 09/09/2024. Fábio Cardoso Moreira, Se-
cretário de Obras.

Protocolo: 937085

EXTRATO AO CONTRATO Nº 325/2023/SDU, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 36.239/2022-PMM, 

autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 008/2023-CPL/
PMM, que gerou a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 129/2023-CPL, objeto: 
Serviço de agenciamento de viagens que compreende a reserva, emissão, 
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas no 
âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, destinados a suprir as 
demandas da Superintendência De Desenvolvimento Urbano-SDU. Empre-
sa: DF TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 07.832.586/0001-08; Valor 
em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), Assinatura 10/05/2023 Vigên-
cia: 31/12/2023. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de Desenvolvi-
mento Urbano de Marabá.

Protocolo: 937075
EXTRATO AO CONTRATO Nº 317/2023/SEPLAN, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 34.938/2022-PMM, 
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 002/2023-CEL/SEVOP/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 038/2023-CEL/SEVOP/
PMM, objeto: Aquisição de equipamentos de informática (computadores, 
monitores e notebooks) destinados a atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Planejamento e Controle. Empresa: E. R SOLUÇÕES DE IN-
FORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 05.778.325/0005-47; valor em R$ 58.904,00 
(cinquenta e oito mil, novecentos e quatro reais), Assinatura: 10/05/2023, 
Vigência: 31/12/2023. Karam El Hajjar, Secretário de Planejamento.X

Protocolo: 937078

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO  AO 
CONTRATO Nº 009/2023-SEMED/PMM, 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, POR MEIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA L. I. DE SOUSA SER-
VIÇOS - ME. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento 
o reajuste do valor objeto do Contrato Administrativo n° 009/2023-SE-
MED/PMM, em aproximadamente 5,78484% (cinco inteiros e setenta e oito 
mil, quatrocentos e oitenta e quatro centésimos de milésimos por cento), 
correspondente a R$ 79.174,79 (setenta e nove mil, cento e setenta e 
quatro reais e setenta e nove centavos), tornando o valor atualizado e 
reajustado do contrato em R$ 1.447.834,79 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e nove 
centavos). Da ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato. Assinatura: 10/05/2023. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 937080

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2023-CPL/PMM. 

Processo Licitatório nº 5.965/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, 
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL. UASG: 927862. Onde sagraram vencedoras as empresas: 
RC RAMOS COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob 07.048.323/0001-02, 
vencedora dos itens: 35, 36, 42 e 47, perfazendo o Valor Total de R$ 
95.900,00 (Noventa e cinco mil, novecentos reais);  INDUSTRIA FENIX 
CORTE A LASER LTDA inscrita no CNPJ sob 13.759.849/0001-95, vencedora 
do Item: 52, perfazendo o Valor Total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos 
reais); S F DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob 15.354.242/0001-
50, vencedora do Lote: 05 e dos Itens: 05, 21, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 
37, 38, 43, 44, 45, 53, 54, 57, 58, e 60, perfazendo o Valor Total de 
R$ 292.607,00 (Duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e sete reais), 
COMPANHIA DO PAPEL LTDA inscrita no CNPJ sob 21.496.459/0001-06, 
vencedora dos itens: 28, 32, 33, 48, 49 e 50, perfazendo o Valor Total de 
R$ 24.835,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais); AMAR 
TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL 
LTDA inscrita no CNPJ sob 24.827.291/0001-54, vencedora do Lote: 04, 
perfazendo o Valor Total de R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais); S. 
DA SILVA M. DE ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ sob 40.869.169/0001-05, 
vencedora do Item: 39, perfazendo o Valor Total de R$ 6.600,00 (Seis 
mil e seiscentos reais), J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA inscrita 
no CNPJ sob 40.995.099/0001-23, vencedora dos lotes: 01 e 03, e dos 
itens: 01, 18 e 56, perfazendo o Valor Total de R$ 64.250,00 (Sessenta 
e quatro mil, duzentos e cinquenta reais); BS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 45.077.164/0001-55, vencedora dos lotes: 02 
e 06, e dos Itens: 02, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 14, 15, 17, 22, 23, 25, 
41, 46, 51 e 55, perfazendo o Valor Total de R$ 260.704,25 (Duzentos 
e sessenta mil, setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos); 4 
NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob 46.988.889/0001-68, vencedora do lote: 07, e do Item: 59, 
perfazendo o Valor Total de R$ 7.358,50 (Sete mil, trezentos e cinquenta 
e oito reais e cinquenta centavos), JV COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ 
sob 48.531.484/0001-21, vencedora dos itens: 03, 09, 16, 19, 20, 24 e 
40, perfazendo o Valor Total de R$ 54.029,00 (Cinquenta e quatro mil, 
vinte e nove reais); PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA inscrita no CNPJ 
sob 71.031.637/0001-93, vencedora dos Itens: 12 e 13, perfazendo o 
Valor Total de R$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil, setecentos reais). Marabá 
10/05/2023 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação 
- SEMED - PORTARIA nº 306/2019-GP.

Protocolo: 937081

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: PE - 16/2023-FMS

O Município de Palestina do Pará, através do Fundo Municipal de Saúde, 
comunica aos interessados que realizará no dia 24/05/2023 às 08h:-
00min (horário de Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE 
- 16/2023-FMS, tipo Menor Preço por item com Objeto: contratação de 
empresa especializada em recarga de cilindros de Oxigênio Medicinal para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará/
PA. O edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural 
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.
Roberval Alves Rodrigues
Pregoeiro

Protocolo: 937086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

9/2023-2604001/2023-PE-SRP-PMSAT
O Município de Santo Antônio do Tauá/PA torna público para ciência 
dos interessados que tendo em vista a retificação de clausula edita-
lícia, o edital do PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 
9/2023-2604001/2023-PE-SRP-PMSAT, com abertura marcada para o dia 
23/05/2023 às 10:00 horas, fica ADIADO para o dia 25/05/2023 às 10:00 
horas. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO AR-
MADO PARA SUBSIDIAR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. O novo Edital poderá 
ser retirado diretamente no site do BLL COMPRAS (BOLSA DE LICITAÇÕES 
DO BRASIL) ou no Mural dos Jurisdicionados do TCM/PA.
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 937087


